

Referat fra møte i faggruppen for Oria 02.03.2022

Møte	1/2022	
Dato	02.03.2022	
Tid	Kl. 13.00-15.00	
Sted	Videomøte	
Medlemmer		
<i>Til stede</i>	Jenny Bakken Aslaksen (NTNU) Urd Hertzberg (SIHF) Tone Christine Bøgh (UiO) Jørgen Schyberg (NB)	Birgit Müller-Nielsen (OsloMet) Hilde Aase (NB) Adriana Morys-Fornal (UiB) Kristin Luke Byatt (NB)
<i>Ikke til stede</i>	Erlend Kristensen (UiT)	Ida Magnhild Okkenhaug Haug (Nord)
Sikt	Asbjørn Risan (referent)	Fredrik S. Pettersen
Merknader	Kristin Luke Byatt og Jørgen Schyberg fra Nettbiblioteket deltok på deler av møtet knyttet til Nettbiblioteket.	

For utdypende informasjon til referatet, se presentasjon (PDF) fra møtet lagret på styrets Teams-område.

1 Velkommen m/introduksjonsrunde

Det har vært noen endringer i faggruppen. Birgit Müller-Nilssen, OsloMet - storbyuniversitetet har fått forlenget sin funksjonstid med en nye periode og Adriana Morys-Fornal, Universitet i Bergen har kommet inn i faggruppen som nytt medlem. Begge har en funksjonstid på 2022-2024. Ane, VID har gått ut av gruppen etter endt funksjonstid.

1.1 Kort status

Det planlegges et felles møte for faggruppene 10. – 11. mai, Trondheim. Tema er hvilke saker bør behandles på tvers av gruppene, hvordan kan man samarbeide bedre og hvilke utfordringer kan oppstå rundt det å samarbeide om de ulike sakene?

Det har blitt arbeidet med å re-etablere Norart som en kilde i CDI. Siste oppdatering fra Ex Libris er at dette forventes å være på plass ca medio mars.

Fremheving av hyllekart er en oppfølging fra forrige møte og det har vært jobbet med dette, men noe redusert pga ferie og sykdom. Ser på og tester litt ulike varianter for å se hva som er mulighetsrommet (primært plassering).

Nasjonalbiblioteket har av praktiske årsaker valgt å trekke beholdningen til Depot-biblioteket ut av Alma. Det er ikke praktisk mulig å inkludere disse i Oria på en hensiktsmessig måte. Har potensielt betydning for hva som er tilgjengelig for bestilling av fjernlån.

Det har blitt jobbet med merking av fagfelleverderte tidsskrift. Det vil bli lagt inn regler som legger til markering av «Fagfelleverderte tidsskrift» på alle tidsskriftsposter med \$500 a Refereed/Peer-reviewed" i MARC-posten. Dette vil få effekt ved neste reindexering av databasen.

1.2 Roadmap 2022

High-level roadmap for Primo 2022 er gjengitt i tabellen. De som er stjernemerket er forslag meldt inn av Sikt på vegne av konsortiet via NERS.

2022 H1	2022 H2
<ul style="list-style-type: none"> • CDI Rights Processing Improvements – Reduce Processing Time to 48 Hours • New Tool for Users to Give the Library Feedback or Report an Issue (NERS) • Enhance the Database Search to Include Keyword and Category Searching (NERS)* • Advanced Search – Collapsing the Search Criteria Form (NERS) • Resource Recommender Enhancements • "View it" Enhancement to Show All Available Links for CDI Records (NERS)* • CDI – Ability to Set the Default Search to Include or Exclude Full Text Matches 	<ul style="list-style-type: none"> • Filter Duplicate Ebook Records from CDI Results – Phase Two (NERS) • CDI – Added Options to Set Preferences for Link-in-Record Linking and Quicklinks • Collection Discovery Enhancements • Add New Search Ribbon to Promote Search Scopes and Filters • CDI Rights Processing Improvements – Improved Matching Processes (Analysis/PoC)
Ongoing Improvements: Data Quality Analytics Accessibility	

1.3 February-release

February-release vil bli installert for konsortiet 12. mars. Hovedpunktene er:

- Quicklinks to Full Text for CDI Records. Gir PDF-lenker direkte i trefflisten. Ser ut til å bli overstyrt av eventuelle Browzine-lenker. Funksjonen må testes ytterligere før aktivering.
- Show Journal Coverage Dates in Brief Results and Journal Search. Viser kalkulert beholdning for tidsskrift. Hentes i sanntid. Test på sandbox viser at det tar lang tid. Må testes på produksjon og meldes inn om det ikke går raskere.

- Option to Hide Offensive Subject Terms to Support Diversity, Equity, and Inclusion (DEI). Gir mulighet til å ikke vise bestemte emneord på poster. Usikkert om det er relevant for konsortiet. Mulig samarbeidsområde med faggruppen for Resource management.
- Expand Database Search. Bryter som gjør det mulig å søke i hele databaseposten, ikke kun tittel. Faggruppen vedtok at denne skal aktiveres. Inkluderer en mekanisme for å søke på oversatte kategorier, men det er en utfordring med institusjonsvise oversettelser. Må testes ytterligere. Uansett vil søket være på tvers av kategoriene i konsortiet

2 Nettbiblioteket

Tjenesteansvarlige fra Nettbiblioteket Kristin Luke Byatt og Jørgen Schyberg deltok på deler av møtet. Nettbiblioteket (NB-digitaliseringer) og integrasjon med Oria ble diskutert. Det er frustrasjon knyttet til at tilgangen til det digitaliserte materialet er vanskelig, både å finne frem i Nettbiblioteket for å søke om tilgang og kronglete informasjon. Nasjonalbiblioteket er kjent med dette.

3 Diverse spørsmål/diskusjoner

3.1 Alternativ skriftform på serier

Sikt har fått en henvendelse om å legge til søk/visning av serier på alternativ skriftform (eks, japansk og norsk). Alternativ skriftform er lagt til på titler allerede. Sikt ønsket derfor en diskusjon knyttet til om vi skal legge til søk/visning av alternativ skriftform for serier og om vi generelt skal understøtte alternative skriftformer hvis det er registrert på postene.

Faggruppen konkluderte med at det legges inn for serier og at man på generelt grunnlag støtter visning/søk av alternative skriftformer.

3.2 Fasett for bøker inkluderer bokkapitler

Ved avgrensning til Bøker får man inkludert Bokkapitler fra Alma, men ikke fra CDI. Det ble diskutert om dette burde være likt for både lokale poster og poster fra CDI, og dermed om bokkapitler skal frigjøres fra Bøker-fasetten i Oria for lokale poster.

Det ble ikke konkludert på møtet.

3.3 Materialtype for e-bøker/e-tidsskrift

Fasettinnslagene for e-bøker og e-tidsskrift er lokalt definert, dvs at de kun inkluderer lokale poster. En avgrensning på e-bøker vil kun gi e-bøker fra Alma (ikke CDI).

Alternativet er at man ikke har avgrensningen på e-bøker men kun har trykte bøker og bøker. En filtrering som ikke inkluderer trykte bøker vil da være alle e-bøker.

For e-tidsskrift vil alle tidsskriftspostene komme fra Alma så det er ikke et så stort problem, men det vil da være forskjellig logikk for e-bøker og e-tidsskrift. Konseptuelt er kanskje dette samme type materiale for sluttbrukeren, og bør bli behandlet på samme måte.

Det ble ikke konkludert på møtet.